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SPIS TRESCI

OSIE, PLASZCZYZNY | OKOLICE CIALA (Joanna Jaworek, Janusz Skrzat, Jarostaw Zawiliniski)

Podziat topograficzny Klatki piersiowej
Podziat topograficzny brzucha

TULOW - SCIANY | PRZESTRZENIE (Joanna Jaworek, Ewa Mizia)

Klatka piersiowa (thorax)
Jama klatki piersiowej (\cavum thoracis)
Jama brzuszna (cavum abdominis)
Zawarto$¢ jamy brzusznej

UKLAD NARZADU RUCHU (Pawet Depukat, Joanna Jaworek, Ewa Mizia, Janusz Skrzat)

Ogolna budowa narzadu ruchu
Kosci (0ssa)
Potaczenia kosci
Podziaty stawéw
Kregostup i szkielet klatki piersiowej
Czaszka (cranium)
Szkielet korczyn
Mieénie

UKLAD NACZYNIOWY (Leszek Bryniarski, Grzegorz Goncerz, Grzegorz Lis, Jacek Majewski,
Matgorzata Mazur, Maria Olszewska, Michat Pawlik, Jerzy Walocha)

Budowa ogélna
Cechy anatomiczne naczyn tetniczych i zylnych
Mikrokrazenie

Serce (cor)
Budowa ogélna serca
Sciana serca
Szkielet serca
Ukfad przewodzacy serca
Zjawiska elektryczne w sercu
Zastawki serca
Unaczynienie serca
Unerwienie serca
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8 Spis tresci

Zarys fizjologii uktadu krazenia
Fizjologiczna rola uktadu krazenia i jego charakterystyka hemodynamiczna
Mikrokrazenie i jego rola fizjologiczna
Krazenie ptucne
Mechanizmy regulacyjne uktadu sercowo-naczyniowego
Zarys fizjologii serca
Wstep
Czynno$¢ mechaniczna serca i podstawowe prawa hemodynamiki
Regulacja funkcji uktadu krazenia
Leki stosowane w chorobach ukfadu krazenia
Leki hamujace konwertaze angiotensyny (inhibitory ACE)
Antagonisci receptora angiotensyny (ARB)
Leki blokujace receptory beta-adrenergiczne (beta-blokery)
Leki blokujace kanaty wapniowe
Leki blokujace receptory alfa-adrenergiczne (alfa-blokery)
Leki przeciwnadcisnieniowe dziatajgce centralnie (na osrodkowy
uktad nerwowy)
Leki moczopedne (diuretyki)
Leki stosowane w leczeniu zaburzen serca (antyarytmiki)
Glikozydy naparstnicy
Nitraty
Leki obnizajace poziom lipidow we krwi (hipolipemizujace)
Leki przeciwkrzepliwe
Krazenie duze (duzy krwiobieg)
Krazenie mate
Uktad chtonny

UKLAD ODDECHOWY (Justyna Sienkiewicz-Zawilifiska, Jerzy Walocha, Jarostaw Zawilifiski)

Drogi oddechowe

Jama nosowa i zatoki przynosowe

Gardio (pharyna;)

Krtan (laryme)

Tchawica (trachea) i oskrzela (bronchi)

Ptuco (pulmo)
Uktad twordw we wnece ptuca
Optucna (pleura)

Unaczynienie czynno$ciowe phuc, czyli krazenie malte,
oraz unaczynienie odzywcze

Unerwienie ptuc

Oddychanie

UKLAD POKARMOWY (Piotr Ceranowicz, Tomasz Gtadysz, Marcin Lipski, Andrzej Matyja,
Agata Musiat, Michat Nowakowski, Jerzy Walocha, Jarostaw Zawilifiski)

Jama ustna (cavitas oris)
Przedsionek jamy ustnej
Jama ustna wkasciwa
Jezyk (lingua)
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Gardio (pharyruc)
Przetyk (esophagus)
Zotadek (pentriculus, gaster)
Jelito cienkie (intestinum tenue)
Jelito grube (intestinum crassum)
Watroba (hepar, iecur)
Budowa wewnetrzna watroby
Unaczynienie watroby
Drogi z6tciowe
Drogi zotciowe wewnatrzwatrobowe
Drogi z6fciowe zewnatrzwatrobowe
Trzustka (pancreas)
Whprowadzenie do fizjologii uktadu pokarmowego
Neurohormonalna regulacja przyjmowania pokarmu
Motoryka przewodu pokarmowego

UKLAD MOCZOWO-PLCIOWY (Pawet Basta, Tomasz Bereza, Tomasz Stompor, Jerzy Walocha)

Uktad moczowy
Nerka (ren, nephros)
Fizjologia nerek
Unaczynienie nerek
Budowa i czynno$¢ kiebuszka nerkowego
Przesgczanie kiebuszkowe
Budowa i czynnos¢ kanalikow nerkowych
Aparat przyktebuszkowy. OS$ renina-angiotensyna-aldosteron
Nerki w rownowadze kwasowo-zasadowej
Procesy zageszczania i rozciericzania moczu
Neurohormonalna kontrola czynnosci nerek
Hormony pochodzenia nerkowego o dziataniu ogélnoustrojowym
Moczowody (ureteres)
Pecherz moczowy (vesica urinaria)
Cewka moczowa (urethra)
Uktad piciowy
Narzady ptciowe meskie
Jadro (testis) i najadrze (epididymis)
Nasieniowod (ductus deferens)
Pecherzyki nasienne (resiculae seminales)
Gruczot krokowy stercz (prostata)
Pracie (penis)
Moszna (scrotum)
Powrdzek nasienny (funiculus spermaticus)
Narzady ptciowe zeriskie
Macica (uterus, hystera, metra)
Jajowad (oriductus, tuba uterina)
Jajnik (orarium)
Pochwa (vagina)
Narzady piciowe zenskie zewnetrzne
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10 Spis tresci

UKLAD WEWNATRZWYDZIELNICZY (Iwona Brzozowska, Tomasz Iskra, Janusz Skrzat,
Jerzy Walocha, Jarostaw Zawilifiski)

UKLAD NERWOWY (Grzegorz Goncerz, Tomasz Iskra, Grzegorz Jagta, Jerzy Walocha,
Jarostaw Zawiliriski)

Pojecia podstawowe
Osrodkowy uktad nerwowy
Opony mozgowia i rdzenia kregowego
Rdzen kregowy (medulla spinalis)
Twor siatkowaty (formatio reticularis)
Pieri mdzgu (truncus cerebri)
Rdzen przedtuzony (medulla oblongata)
Most (pons)
Srédmdézgowie (mesencephalon)
Miedzymozgowie (diencephalon)
Mobzdzek (cerebellum)
Kresomozgowie (telencephalon)
Komory mdzgu (pentriculi cerebri)
Uktad limbiczny (systema limbicum)
Unaczynienie mézgowia
Drogi projekcyjne
Drogi zstepujace
Drogi piramidowe
Uktad pozapiramidowy
Drogi wstepujace
Droga rdzeniowo-opuszkowo-wzgdérzowo-korowa
Droga rdzeniowo-wzgorzowo-korowa
Droga jgdrowo-wzgorzowo-korowa
Drogi czucia gtebokiego (proprioceptywnego) nieSwiadomego
Drogi kojarzeniowe - peczki podtuzne
Drogi zmystowe
Droga wzrokowa
Droga stuchowa
Droga rownowagi
Droga smakowa
Droga wechowa
Uktad nerwowy obwodowy

NARZADY ZMYSLOW (Tomasz Iskra, Grzegorz Jagta, Jerzy Walocha, Jarostaw Zawiliriski)

Zmyst wechu

Zmyst smaku

Zmyst wzroku

Zmyst stuchu i rbwnowagi

Bibliografia
Spis rycin

145

151

152
155
157
159
160
161
161
164
165
166
167
168
170
170
172
172
173
173
174
175
175
176
177
178
178
179
179
180
181
181
182
183

187

187
187
188
191

195
197



